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Nr 216

Av fröken Nordström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till Seminarier för huslig 
utbildning: Avlöningar.

(Lika lydande med motion nr 239 i Andra kammaren)

Skolöverstyrelsen har i sina petita för budgetåret 1963/64 föreslagit 
en höjning av beloppen till extra hjälp på rektorsexpeditionerna vid 
seminarierna för huslig utbildning med sammanlagt 9 500 kronor enligt 
följande.

Göteborg -f 6 500 kr.
Stockholm + 2 500 kr.
Umeå + 1 000 kr.

Skolöverstyrelsen motiverar sin höjning av beloppet till extra hjälp 
på rektorsexpeditionen vid seminariet i Göteborg med att planeringen 
av inredningen för nybyggnad kommer att medföra avsevärt merarbete 
på rektorsexpeditionen. Det nuvarande bidraget utgör endast 500 kr. 
De föreslagna höjningarna för övriga seminarier beror på att rektorer
na har haft stora svårigheter att med nuvarande medelstilldelning sköta 
arbetet på expeditionerna. Stockholmsseminariet är uppdelat på tre 
huvudlokaler, vilket i hög grad försvårar det expeditionella arbetet. De
partementschefen har emellertid icke funnit skäl biträda önskemålet 
om en ökning av medlen.

Den skoladministrativa utredningen har bl. a. konstaterat i en utred
ning angående läroverksrektorernas arbetsbörda, att situationen i det 
närmaste är ohållbar vad det gäller det administrativa arbete som åläg- 
ges rektor. Att så är förhållandet har även vitsordats vid ett flertal 
andra tillfällen, exempelvis vid stockholmsrektorernas uppvaktning in
för skoldirektören angående arbetssituationen. Ifrågavarande semina- 
rierektorers arbetsbörda kan väl mäta sig med den som åvilar läro- 
verksrektorerna. Med schemaläggning 2 gånger per läsår, med den syn
nerligen omfattande bokföring som ett husligt seminarium oundvikligen 
måste få samt med den grundliga yrkesorientering som de blivande 
eleverna under sin praktiktid före seminarieinträdet kontinuerligt krä
ver är den av skolöverstyrelsen föreslagna höjningen ett absolut mini
mum för att inte undervisningen skall bli lidande på grund av oöver
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stigliga administrativa svårigheter. Speciellt accentueras dessa svårig
heter genom att de flesta seminarierna ännu arbetar i otidsenliga, otill
räckliga lokaler, i vissa fall med stora avstånd från varandra.

Den för en seminarierektor väsentliga arbetsuppgiften att övervaka 
lärarutbildningen måste under nuvarande förhållanden i oroväckande 
grad åsidosättas.

Under åberopande av vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att höja anslaget till extra 

hjälp på rektorsexpeditionerna vid seminarierna för 
huslig utbildning med sammanlagt 9 500 kr., fördelat 
med 6 000 kr. till seminariet i Göteborg, 2 500 kr. till 
seminariet i Stockholm och 1 000 kr. till seminariet i 
Umeå, allt i enlighet med skolöverstyrelsens förslag, och 
således till Seminarier för huslig utbildning: Avlöningar 
för budgetåret 1963/64 under åttonde huvudtiteln anvisa 
ett förslagsanslag av 5 625 500 kr.

Stockholm i januari 1963

Margareta Nordström Gärda Svenson Ruth Hamrin-Thorell


